[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2026                                                                                                                             № 218
г. Слободской Кировской области

О подготовке проекта о внесении изменения в генеральный план городского округа муниципального образования «город Слободской» и подготовке предложений о внесении изменения
В соответствии со статьями 2, 8, 9, 18, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 52, 60 Федерального закона от 20.03.2025  № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства  Кировской области от 23.08.2016 № 5/58 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки документов территориального планирования муниципальных образований Кировской области, порядке подготовки изменений и внесения их в такие документы, а также составе, порядке подготовки планов реализации таких документов», постановлением администрации города Слободского от 14.02.2022 № 218 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки документа территориального планирования городского округа муниципального образования «город Слободской», порядке подготовке изменений и внесения их в такой документ, а также составе, порядке подготовки планов реализации такого документа», протоколом заседания  рабочей группы по рассмотрению предложений о внесении изменений в генеральный план городского округа муниципального образования «город Слободской» от 03.02.2026 № 8 администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Отделу архитектуры и строительства администрации города Слободского организовать подготовку проекта о внесении изменения в генеральный план муниципального образования «город Слободской», утвержденный решением Слободской городской Думы от 20.01.2010 №67/708, и подготовку предложений о внесении изменения на основании предложений, поступивших от органов государственной власти, органов местного самоуправления, физических и юридических лиц.

2. Установить срок принятия предложений от заинтересованных лиц со дня опубликования настоящего постановления до 19.02.2026.

              3. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования «город Слободской» и разместить на официальном сайте администрации города Слободского.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя   главы  администрации  города  Слободского Шуплецова П.И.

Глава города Слободского
                И.В.Желвакова